
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. ИРКУТСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ 
___________ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66 _________

664019, г. Иркутск, ул. Ленская, 2а, т. 3 4 -9 3  -  65, факс 34 -  66- 33
school66-admin@ mail.ru

ПРИКАЗ

от 27.09.2023 г. №

На основании Положение о программе наставничества в МБОУ г. Иркутска СОШ №66 
разработано с учетом требований следующих правовых и нормативных документов:

• Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;

• распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися»;

• письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении 
целевой модели наставничества и методических рекомендаций»;

• устава МБОУ г. Иркутска СОШ №66,

и определяя порядок организации наставничества в МБОУ г. Иркутска СОШ №66.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить и обеспечить информирование педагогических работников, входящих в 

состав пар «наставник -  наставляемый» на период проведения работы 
наставничества в МБОУ г. Иркутска СОШ №66 на 2023-2024 учебный год. 
(Приложение 1).

2. Обеспечить «наставляемым» педагогам оказание методической помощи со стороны 
педагогов - наставников.

3. Обеспечить мониторинг работы наставничества кураторами программы 
наставничества в МБОУ г. Иркутска СОШ № 66.

щтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

ОУ г. Иркутска СОШ № 66: В.Ф. Фёдоров



Приложение № 1 
к приказу ,
№  /г
от 27.09.2023 г.

СОСТАВ
пар «наставник -  наставляемый» 

в МБОУ г. Иркутска СОШ №66 на 2023-2024 учебном году

№
п/
и

Предметы ФИО, наставника ФИО,
наставляемого

1. Русский язык Путинцева Татьяна 
Валентиновна, 
руководитель МО учителей 
русского языка и 
литературы

Филиппова Ольга 
Игоревна, учитель 
русского языка и 
литературы

2. Математика Петрова Светлана 
Ивановна, учитель 
математики

Лапанашвили
Елена
Анатольевна,
учитель
математики

3. Математика Ригус Галина Игоревна, 
руководитель МО учителей 
математики

Ильясов Руслан 
Александрович, 
учитель 
математики

4. История,
обществознание

Храменкова Елена 
Петровна, руководитель 
МО учителей истории и 
обществознания

Алексеева 
Елизавета 
Олеговна, учитель 
истории и 
обществознания

5. История,
обществознание

Храменкова Елена 
Петровна, руководитель 
МО учителей истории и 
обществознания

Федосова Анна 
Ильинична, 
учитель истории и 
обществознания

6. Физическая культура Кондратьева Оксана 
Анатольевна, руководитель 
МО физической культуры и 
ОБЖ

Аббасзаде
Арзуханым
Фахридин кызы,
учитель
физической
культуры

7. Физическая культура Кондратьева Оксана 
Анатольевна, руководитель 
МО физической культуры и 
ОБЖ

Павлова Яна
Александровна,
учитель
физической
культуры


